
RE\773943LT.doc PE420.371v00-01

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Plenarinio posėdžio dokumentas

9.3.2009 B6-0110/2009

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
siekiant baigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 103 straipsnio 2 dalį

pateikė Klaus-Heiner Lehne, PPE-DE frakcijos vardu

Ieke van den Burg, PSE frakcijos vardu

Diana Wallis, ALDE frakcijos vardu

Francesco Enrico Speroni, UEN frakcijos vardu

dėl darbuotojų dalyvavimo įmonių, turinčių Europos asociacijų statutą, veikloje 
ir kitos papildomosios priemonės



RE\773943LT.doc PE420.371v00-012/2RE\773943LT.doc PE420.371v00-01

LT

B6-0110/2009

Europos Parlamento rezoliucija  dėl darbuotojų dalyvavimo įmonių, turinčių Europos 
asociacijų statutą, veikloje ir kitos papildomosios priemonės

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Smulkiojo verslo aktą ir į Komisijos 2008-2009 m. darbo programą, 

– kadangi Europos privačios įmonės statutas padės mažųjų ir vidutinių įmonių veiklai 
vidaus rinkoje; jis taip pat bus prieinamas didesnėms įmonėms,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 103 straipsnio 2 dalį,

1. ragina Komisiją, atsižvelgiant į EB sutarties 138 straipsnį, pradėti konsultuotis su 
socialiniais partneriais ir įvertinti, o prireikus parengti darbuotojų dalyvavimo Europos 
vidaus rinkoje nuostatas bei jas stiprinti;

2. ragina Komisiją įvertinti galiojančių Europos įmonių statutų ir atitinkamų Europos 
Teisingumo Teismo sprendimų poveikį darbuotojų dalyvavimui įmonių valdybose bei 
galimam vengimui laikytis atitinkamų nacionalinių nuostatų ar siekiui jas apeiti;

3. ragina Komisiją įvertinti su šia konsultacija susijusias tarpvalstybinio pobūdžio problemas 
įmonių valdymo, mokesčių teisių ir  darbuotojų finansinių įnašų į akcininkų programas 
atžvilgiu; ragina persvarstyti ir (arba) parengti naujus pasiūlymus, kuriuos aptartų Taryba ir 
Parlamentas;

4. ragina Komisiją įvertinti Europos privačios įmonės statuto procedūrą, pagal kurią 
paskolos ar akcininko įnašo kompensacija būtų pervesta, jei tinkamesnis būtų akcinio 
kapitalo įnašas (pvz., kai pati įmonė yra pernelyg įsiskolinusi);  Mano, kad reikėtų 
apsvarstyti tokią procedūrą, pagal kurią akcininkas turėtų gražinti gautą kompensaciją, jei ji 
buvo išmokėta prieš įmonei tampant nemokia;

5. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.


